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DEPARTAMENTOS JUDICIALES
EXPEDIENTES Y

HABEAS CORPUS
ENTRADOS

%

TOTALES 14,225 100

SANTO DOMINGO 3,702 26
SANTIAGO 2,339 16
LA VEGA 1,767 12

SAN FCO. DE MACORÍS 1,284 9
SAN CRISTÓBAL 1,524 11
SAN PEDRO DE MACORÍS 1,811 13
BARAHONA 631 4
MONTE CRISTI 592 4
S. J. DE LA MAGUANA 575 4

SANTO DOMINGO 3,702
SANTIAGO 2,339
SAN PEDRO DE MACORÍS 1,811
LA VEGA 1,767
SAN CRISTÓBAL 1,524
SAN FCO. DE MACORÍS 1,284
BARAHONA 631
MONTE CRISTI 592
S. J. DE LA MAGUANA 575

SANTO DOMINGO
3,702
26%

SANTIAGO
2,339
16% SAN P. DE

MACORÍS
1,811
13%

LA VEGA
1,767
12%

SAN
CRISTÓBAL

1,524
11%

SAN
FCO. DE MACORÍS

1,284
9%

SAN JUAN
DE LA MAGUANA

575
4%

BARAHONA
631
4%

MONTE
CRISTI

592
4%
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DEPARTAMENTOS JUDICIALES

SANTO DOMINGO 909 2,441 352 3,702

SANTIAGO 478 1,691 170 2,339

LA VEGA 254 1,411 102 1,767

SAN FCO. DE MACORÍS 217 889 178 1,284

SAN CRISTÓBAL 279 1,151 94 1,524

SAN PEDRO DE MACORÍS 293 1,429 89 1,811

BARAHONA 112 459 60 631

MONTE CRISTI 89 483 20 592

S. J. DE LA MAGUANA 62 496 17 575

CRIMINAL CORRECCIONAL HÁBEAS CORPUS TOTAL ENTRADOS

TOTALES 2,693 10,450 1,082 14,225

Primera Sala D.N.

Segunda "

Tercera "

Cuarta "

Quinta "

Sexta "

Séptima "

Octava "

Novena "

Décima "

Undécima* "

Duodécima* "

Monte Plata

Primera Sala Stgo.

Segunda "

Tercera "

Cuarta "

Puerto Plata

Valverde Mao

Primera Circunscripción

Segunda "

Tercera "

Monseñor Nouel

Espaillat

Sánchez Ramírez

Constanza**

Primera Circunscripción

Segunda "

Salcedo

María Trinidad Sánchez

Samaná**

Primera Circunscripción

Segunda "

Azua

Peravia**

San José de Ocoa**

San Pedro de Macorís

El Seybo

La Romana

La Altagracia

Hato Mayor

Primera Circunscripción

Segunda "

Independencia**

Bahoruco**

Pedernales**

Monte Cristi

Santiago Rodríguez**

Dajabón**

San Juan de la Maguana

Elías Piña**

91 0 8

84 10 7

85 3 10

114 1 19

85 0 33

83 0 12

75 2 83

77 1 2

91 0 4

61 1 151

0 1,032 1

0 1,062 1

63 329 21

76 189 52

76 181 21

98 176 15

60 200 21

114 645 45

54 300 16

27 150 6

25 160 5

24 184 17

62 99 19

75 329 47

25 390 7

16 99 1

31 213 56

48 181 78

11 66 10

114 314 16

13 115 18

69 387 23

74 380 33

56 78 13

64 182 22

16 124 3

45 251 45

16 89 8

88 390 11

120 386 11

24 313 14

27 120 45

36 86 10

11 83 0

22 91 5

16 79 0

38 177 10

12 111 1

39 195 9

44 455 16

18 41 1

99
101
98

134
118
95
160
80
95

213
1,033
1,063
413

317
278
289
281
804
370

183
190
225
180
451
422
116

300
307
87
444
146

479
487
147
268
143

341
113
489
517
351

192
132
94
118
95

225
124
243

515
60

* Solo Conoce Expedientes Correccionales.
**Plenitud de Jurisdicción.
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SENTENCIAS DEFINITIVAS Y AUDIENCIAS REALIZADAS EN LAS CÁMARAS PENALES
DEL JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA, SEGÚN DEPARTAMENTOS JUDICIALES

ENERO-JUNIO 2002

CONOCIDAS
AL FONDO*

REENVÍADAS CANCELADAS OTRAS**

TOTALES 31,694 5,721 25,675 8,165 2,874 42,595

AUDIENCIAS / DECISIONES
DEPARTAMENTOS
JUDICIALES

TOTAL
SENTENCIAS
DEFINITIVAS

SANTO DOMINGO 6,438 1,981 10,675 1,965 1,439 16,060

SANTIAGO 2,772 671 4,299 1,361 324 6,815

LA VEGA 7,518 425 1,393 1,950 191 3,959

SAN FCO. DE MACORÍS 2,580 627 2,201 638 170 3,636

SAN CRISTÓBAL 8,248 672 2,125 770 217 3,784

SAN PEDRO DE MACORÍS 820 519 2,597 767 286 4,169

BARAHONA 896 334 992 413 66 1,805

MONTE CRISTI 1,001 334 1,003 72 125 1,534

S. J. DE LA MAGUANA 1,421 158 390 229 56 833

** Otras = Inadmisibles, declinatorias, desistimientos, fallos reservados al fondo, internamientos, sobreseimientos, inhibiciones.

*Sin importar fecha de entrada

AUDIENCIAS REALIZADAS EN LAS CÁMARAS PENALES
DEL JUZGADO DE PRIMERA INSTACIA, SEGÚN DEPARTAMENTOS JUDICIALES

(EN PORCENTAJES)

SANTO DOMINGO
37%

SANTIAGO
16%

LA VEGA
9%

SAN FCO. DE
MACORÍS

9%

S. J. DE LA
MAGUANA

2%

SAN CRISTÓBAL
9%

BARAHONA
4%

SAN PEDRO DE
MACORÍS

10%

MONTE
CRISTI

4%
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SENTENCIAS DEFINITIVAS Y AUDIENCIAS EN LAS CÁMARAS PENALES
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ENERO-JUNIO 2002

CONOCIDAS AL
FONDO***

REENVÍADAS CANCELADAS OTRAS**

16,060SANTO DOMINGO 6,438 1,981 10,675 1,965 1,439

SANTIAGO 2,772 671 4,299 1,361 324 6,655

LA VEGA 7,518 425 1,393 1,950 191 3,959

SAN FCO. DE MACORÍS 2,580 627 2,201 638 170 3,636

SAN CRISTÓBAL 8,248 672 2,125 770 217 3,784

SAN PEDRO DE MACORÍS 820 519 2,597 767 286 4,169

BARAHONA 896 334 992 413 66 1,805

MONTE CRISTI 1,001 334 1,003 72 125 1,534

S. J. DE LA MAGUANA 1,421 158 390 229 56 833

TOTALES 31,694 5,721 25,675 8,165 2,874 42,435

Primera Sala D.N. 176
Segunda " 3,099
Tercera " 584
Cuarta " 194
Quinta " 363
Sexta " 236
Séptima " 196
Octava " 339
Novena " 188
Décima " 280
Undécima " 400
Duodécima " 315
Monte Plata 68

Primera Sala Stgo. 1,769
Segunda " 142
Tercera " 110
Cuarta " 120
Puerto Plata 132
Valverde Mao 499

Primera Circunscripción 157
Segunda " 205
Tercera " 846
Monseñor Nouel 977
Espaillat 3,658
Sánchez Ramírez 1,601
Constanza* 74

Primera Circunscripción 1,365
Segunda " 462
Salcedo 203
María Trinidad Sánchez 481
Samaná* 69

Primera Circunscripción 4,657
Segunda " 2,827
Azua 576
Peravia* 135
San José de Ocoa* 53

San Pedro de Macorís 268
El Seibo 57
La Romana 193
La Altagracia 121
Hato Mayor 181

Primera Circunscripción 102
Segunda " 45
Independencia* 125
Bahoruco* 563
Pedernales* 61

Monte Cristi 683

Santiago Rodríguez* 98

Dajabón* 220

San Juan de la Maguana 1,360
Elías Piña* 61

144 635 103 119

87 476 112 33

158 638 151 94

150 717 135 63

177 637 84 64

133 451 221 69

172 643 285 88

87 697 107 62

125 595 166 67

187 853 168 114

276 1,513 114 362

224 1,930 72 267

61 890 247 37

121 613 126 43

139 945 109 58

107 569 74 89

116 686 74 23

121 783 111 28

67 703 867 83

54 166 258 15

21 112 298 100

43 180 332 28

93 413 259 23

105 305 319 12

39 127 409 6

70 90 75 7

104 445 134 37

143 371 135 34

35 306 2 20

278 976 250 48

67 103 117 31

263 700 200 47

119 789 386 52

110 174 55 42

132 243 55 61

48 219 74 15

94 517 148 82

31 160 91 14

170 578 249 117

120 543 121 37

104 799 158 36

100 214 73 12

42 424 105 13

60 134 190 27

72 141 31 10

60 79 14 4

64 198 45 20

92 387 18 36

178 418 9 69

101 285 206 49

57 105 23 7

1,001

708

1,041

1,065

962

874

1,188

953

953

1,322

2,265

2,493

1,235

903

1,251

839

899

1,043

1,720

493

531

583

788

741

581

242

720

683

363

1,552

318

1,210

1,346

381

491

356

841

296

1,114

821

1,097

399

584

411

254

157

327

533

674

641

192

*Plenitud de Jurisdicción
** Otras = Inadmisibles, declinatorias,
***Sin importar fecha de entrada

AUDIENCIAS / DECISIONES

DEPARTAMENTOS JUDICIALES TOTAL
SENTENCIAS
DEFINITIVAS



Boletín Estad stico Judicialí

Pág. 7

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA
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ENERO-JULIO 2002

SANTO DOMINGO 6,438 1,981 31

SANTIAGO 2,772 671 24

LA VEGA 7,518 425 6

SAN FCO. DE MACORÍS 2,580 627 24

SAN CRISTÓBAL 8,248 672 8

SAN PEDRO DE MACORÍS 820 519 63

BARAHONA 896 334 37

MONTE CRISTI 1,001 334 33

S. J. DE LA MAGUANA 1,421 158 11

*Sin importar fecha de entrad

TOTALES 31,694 5,721 18
a

LA VEGA 6

SAN CRISTÓBAL 8

S. J. DE LA
MAGUANA

11

SAN FCO. DE
MACORÍS

24

SANTIAGO 28

SANTO DOMINGO 31

MONTE CRISTI 33
BARAHONA 37
SAN PEDRO DE
MACORÍS

63

FALLADAS AL
FONDO*

DEPARTAMENTOS JUDICIALES %
SENTENCIAS
DEFINITIVAS

6%

8%

11%

24%

28%

31%

33%

37%

63%

LA VEGA

SAN CRISTÓBAL

S. J. DE LA MAGUANA

SAN FCO. DE MACORÍS

SANTIAGO

SANTO DOMINGO

MONTE CRISTI

BARAHONA

SAN PEDRO DE MACORÍS

SENTENCIAS DEFINITIVAS Y AUDIENCIAS FALLADAS AL FONDO
EN LAS CÁMARAS PENALES DEL JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA,

SEGÚN DEPARTAMENTOS JUDICIALES
( EN PORCENTAJES )
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DEPARTAMENTOS JUDICIALES CRIMINAL CORRECCIONAL HÁBEAS CORPUS TOTAL

SANTO DOMINGO 896 5,292 250 6,438

368 2,278 126 2,772

270 7,181 67 7,518

234 2,226 120 2,580

366 7,806 76 8,248

197 562 61 820

107 732 57 896

SANTIAGO

LA VEGA

SAN FCO. DE MACORÍS

SAN CRISTÓBAL

SAN PEDRO DE MACORÍS

BARAHONA

Primera Sala D.N.

Segunda "

Tercera "

Cuarta "

Quinta "

Sexta "

Séptima "

Octava "

Novena "

Décima "

Undécima "

Duodécima "

Monte Plata

Primera Sala Stgo.

Segunda "

Tercera "

Cuarta "

Puerto Plata

Valverde Mao

Primera Circunscripción

Segunda "

Tercera "

Monseñor Nouel

Espaillat

Sánchez Ramírez

Constanza*

Primera Circunscripción

Segunda "

Salcedo

Maria Trinidad Sánchez

Samaná*

Primera Circunscripción

Segunda "

Azua

Peravia*

San José de Ocoa*

San Pedro de Macorís

El Seibo

La Romana

La Altagracia

Hato Mayor

Primera Circunscripción

Segunda "

Independencia*

Bahoruco*

Pedernales*

83 84 9

68 3,027 4

108 467 9

103 79 12

133 209 21

78 148 10

76 62 58

59 276 4

86 97 5

78 98 104

0 398 2

0 314 1

24 33 11

55 1,689 25

90 40 12

58 38 14

52 37 31

53 47 32

60 427 12

99 52 6

14 186 5

26 811 9

55 908 14

44 3,587 27

17 1,580 4

15 57 2

129 1,210 26

28 370 64

5 190 8

58 410 13

14 46 9

186 4,452 19

57 2,744 26

48 514 14

62 60 13

13 36 4

28 217 23

12 38 7

72 110 11

73 39 9

12 158 11

31 26 45

30 5 10

10 114 1

27 535 1

176
3,099
584
194
363
236
196
339
188
280
400
315
68

1,769
142
110
120
132
499

157
205
846
977

3,658
1,601

74

1,365
462
203
481
69

4,657
2,827
576
135
53

268
57

193
121
181

102
45

125
563

9 52 0 61

683Monte Cristi

Santiago Rodríguez*
36 642 5

MONTE CRISTI 70 917 14 1,001

8 89 1 98
220

1,360
61

Dajabón*

San Juan de la Maguana

Elías Piña*

26 186 8

29 1,318 13

18 42 1

*Plenitud de Jurisdicción

S. J. DE LA MAGUANA 47 1,360 14 1,421

TOTALES 2,555 28,354 785 31,694
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CRIMINAL

CRIMINAL 896 CORRECCIONAL

CORRECCIONAL 5,292 HABEAS CORPUS

HBEAS CORPUS 250

CRIMINAL 197

CRIMINAL 270 CORRECCIONAL 562

CORRECCIONAL 7,181 HABEAS COPUS 61

HABEAS CORPUS 67

CRIMINAL 234 CRIMINAL 107

CORRECCIONAL 2,226 CORRECCIONAL 732

HABEAS CORPUS 120 HABEAS CORPUS 57

CRIMINAL 366

CORRECCIONAL 7,806 CRIMINAL 70

HABEAS COPUS 76 CORRECCIONAL 917

HABEAS CORPUS 14

CRIMINAL

CORRECCIONAL

HABEAS COPUS

CRIMINAL 47

CORRECCIONAL 1,360

HABEAS CORPUS 14

368
2,278

126

.

CRIMINAL
HABEAS

CORPUS
896

5,292

250

CORRECCIONALSANTO DOMINGO

HABEAS

CORPUS

CORRECCIONAL

CRIMINAL

67

7,181

270

LA VEGA

HABEAS

CORPUS

CORRECCIONAL

CRIMINAL

120

2,226

234

SAN FCO.
DE MACORÍS

CRIMINAL

CORRECCIONAL

HABEAS

CORPUS368

2,278

126

SANTIAGO

CRIMINAL

CORRECCIONAL

HABEAS

CORPUS
366

7,806

76

SAN CRISTÓBAL

CRIMINAL

CORRECCIONAL

HABEAS

CORPUS
197

562

61

SAN PEDRO
DE MACORÍS

CRIMINAL

CORRECCIONAL

HABEAS

CORPUS

107

732

57

BARAHONA

CRIMINAL

CORRECCIONAL

HABEAS

CORPUS70

917

14

MONTE CRISTI

CRIMINAL

CORRECCIONAL

HABEAS

CORPUS
47

1,360

14

SAN JUAN
DE LA MAGUANA
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SANTO DOMINGO 6,438 1,205 439 113 139 183 25 4,108 110 112 4

SANTIAGO 2,772 275 253 27 3 23 9 2,064 71 39 8

LA VEGA 7,518 227 98 38 5 9 2 7,077 38 20 4

SAN FCO. DE MACORÍS 2,580 246 226 38 4 32 1 1,918 82 32 1

SAN CRISTÓBAL 8,248 382 174 40 4 19 1 7,552 35 40 1

SAN PEDRO DE MACORÍS 820 265 162 30 13 33 1 257 26 28 5

Primera Sala D.N. 176

Segunda " 3,099

Tercera " 584

Cuarta " 194

Quinta " 363

Sexta " 236

Séptima " 196

Octava " 339

Novena " 188

Décima " 280

Undécima " 400

Duodécima " 315

Monte Plata 68

Primera Sala Stgo. 1,769

Segunda " 142

Tercera " 110

Cuarta " 120

Puerto Plata 132

Valverde Mao 499

157

205

846

977

3,658

1,601

74

1,365

462

203

481

69

4,657

2,827

576

135

53

268

57

101 31 3 4 19 1 10 5 2 0

56 25 2 1 8 0 3,003 0 4 0

98 39 13 5 4 1 416 3 5 0

86 32 20 0 7 0 37 5 7 0

113 36 8 2 2 1 181 5 15 0

75 32 17 4 4 1 94 2 6 1

80 23 15 8 6 3 8 21 30 2

50 29 3 0 8 0 245 0 3 1

84 18 18 0 3 4 56 1 4 0

60 39 2 1 16 14 58 58 32 0

213 58 3 49 75 0 0 0 2 0

155 63 5 65 26 0 0 0 1 0

34 14 4 0 5 0 0 10 1 0

45 49 3 1 4 5 1,640 17 5 0

48 73 6 0 3 0 0 10 2 0

44 41 8 1 2 0 0 9 5 0

41 45 0 0 3 1 0 9 15 6

55 37 5 1 0 3 3 20 7 1

42 8 5 0 11 0 421 6 5 1

31 14 3 0 2 0 101 3 3 0

10 6 0 0 0 0 184 3 2 0

21 9 7 4 1 0 798 5 1 0

53 17 9 0 2 0 882 9 4 1

51 18 9 0 2 0 3,551 15 9 3

11 22 2 1 0 0 1,561 3 1 0

50 12 8 0 2 2 0 0 0 0

25 51 2 0 0 0 1,261 22 4 0

25 51 5 1 5 1 312 47 14 1

14 13 0 0 21 0 147 3 5 0

153 99 11 2 5 0 198 5 8 0

29 12 20 1 1 0 0 5 1 0

155 75 14 2 4 0 4,388 9 10 0

60 24 9 0 7 0 2,701 10 16 0

75 15 5 0 3 0 463 6 8 1

68 43 8 0 3 0 0 7 6 0

24 17 4 2 2 1 0 3 0 0

50 16 6 1 0 1 172 9 11 2

Primera Circunscripción
Segunda "
Tercera "
Monseñor Nouel
Espaillat
Sánchez Ramírez
Constanza*

Primera Circunscripción
Segunda "
Salcedo
Maria Trinidad Sánchez
Samaná*

Primera Circunscripción
Segunda "
Azua
Peravia*
San José de Ocoa*

San Pedro de Macorís
El Seibo 9 13 2 0 0 0 26 4 2 1

La Romana
La Altagracia
Hato Mayor

Primera Circunscripción
Segunda "
Independencia*
Bahoruco*
Pedernales*

Monte Cristi
Santiago Rodríguez*
Dajabón*

San Juan de la Maguana
Elías Piña*

193

121

181

102

45

125

563

61

683

98

220

1,360 43

61 27

108 42 11 11 9 0 2 3 7 0

60 46 5 0 1 0 0 4 3 2

38 45 6 1 23 0 57 6 5 0

38 15 2 0 2 0 0 19 23 3

22 9 2 2 1 0 0 5 2 2

42 13 4 0 0 9 56 1 0 0

57 14 0 0 7 0 484 1 0 0

30 28 2 0 1 0 0 0 0 0

43 16 0 0 0 0 619 0 5 0

72 19 0 0 4 2 0 1 0 0

108 63 0 0 5 0 36 4 4 0

42 5 1 2 2 1,254 2 9 0

16 13 0 2 0 2 1 0 0

*Plenitud de Jurisdicción

BARAHONA 896 189 79 10 2 11 9 540 26 25 5

MONTE CRISTI 1,001 223 98 0 0 9 2 655 5 9 0

S. J. DE LA MAGUANA 1,421 70 58 18 1 4 2 1,256 3 9 0

DECISIONES DEFINITIVAS

TOTALES 31,694 3,082 1,587 314 171 323 52 25,427 396 314 28

Condenatoria/
Absolutoria

Manteni-
miento

Libertad/
Manteni-
miento

Conde-
natoria

DEPARTAMENTOS JUDICIALES
Sentencias
Definitivas Pres-

cripción
Abso-
lutoria

Libertad
Decli-

natoria
Desis-

timiento
Inad-

misible
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Abuso de Confianza 1 0 5 1 6 1 0 3 2 1 4 0 1 25

367

240

27 28 27 27 47 27 16 30 28 20 63 20 7

6 72 18 5 30 9 5 28 1 6 32 27 1

Ley 50-88 Drogas

Estafa

Falsificación 3 78 3 4 2 2 2 10 1 3 22 4 0 134

Falsificación Documento 0 0 2 0 0 2 0 1 0 2 3 0 0 10

Falsificación Cheque 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

1177

118

11 835 46 9 33 21 12 7 8 11 104 75

15 6 14 22 14 5 6 5 12 15 0 1 3

5Golpes y Heridas

Homicidio

Incendio 1 2 4 0 0 1 1 0 0 0 0 0 3 12

Ley 36 Porte Ilegal de Armas 4 8 1 3 8 2 5 1 4 7 1 0 3 47

72624 204 60 39 85 26 34 20 31 29 92 74 8Robo

Sustracción de Menor 1 18 0 2 0 0 0 2 1 0 2 12 29

117421 777 147 34 9 61 10 35 19 50 5 4 2Ley de Tránsito

Violencia Doméstica 0 0 0 2 0 1 0 0 0 1 3 10 8

Abuso a Menores 0 44 9 1 0 5 4 3 0 1 0 02 69

Acoso Sexual 0 0 0 0 0 1 1 2 0 0 0 1 0 5

Difamación e Injuria 0 156 3 2 0 2 5 33 0 0 8 5 2 216

Exhibicionismo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 0 14

Incesto 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

Ley 20-00. Propiedad Industrial 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

Ley 3143 Trab. Realizado No Pagado 2 15 0 4 1 6 1 8 3 0 1 4 0 45

Ley 583. Secuestro 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Ley 65-00. Derechos de Autor 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 1 2 0 6

Ley 675-687. Construcción y Ornato 1 71 8 0 0 2 0 1 8 0 5 2 0 98

Ley de Cheques 3 11 17 3 5 3 4 1 11 3 25 21 0 107

Ley de Medio Ambiente 0 0 0 0 1 0 0 0 12 0 0 0 4 17

Proxenetismo 16 104 0 0 0 7 0 1 0 0 0 0 0 128

Tentativas 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 9

Tortura 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1930 104 7 0 71 1 0 0 0 1 0 9 0Viajes Ilegales

Viol. a la Propiedad 0 66 5 1 2 1 0 0 0 4 0 7 3 89

654 11 3 11 11 3 0 3 9 7 0 1 2Violación Sexual

Violación sexual Adulto 0 0 0 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 6

Violación sexual N.N.A. 0 0 4 0 0 1 0 1 3 2 0 0 0 11

Violencia Intraf. a La Mujer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 2 5 0 11

Violencia Intraf. N.N.A. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Violencia Intraf. Otros 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Violencia Contra La Mujer 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 12 0 14

101322 484 192 5 12 35 31 139 29 9 25 21 9Otras Infracciones

no se incluyen las Sentencias de Hábeas Corpus

Nota: En el total de Sentencias Definitivas

TOTAL 167 3,095 575 182 342 226 138 335 183 176 398 314 57 6,188

INFRACCIÓN 7MA. SALA 8VA. SALA 9NA. SALA
10MA.
SALA

2DA. SALA 3RA. SALA 4TA. SALA 5TA. SALA TOTAL
12MA.
SALA

6TA. SALA
11MA.
SALA

MONTE PLATA1RA. SALA

"
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SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN Y PROYECTOS
DIVISIÓN DE ESTADÍSTICAS JUDICIALES

DEPARTAMENTO JUDICIAL DE SANTO DOMINGO: SENTENCIAS DEFINITIVAS DICTADAS
POR LA CÁMARA PENAL DEL JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA, SEGÚN INFRACCIÓN

ENERO-JUNIO 2002

Boletín Estad stico Judicialí

Abuso de Confia 25

Ley 50-88 Droga 367

Estafa 240

Falsificación Do 10

Falsificación 134

Falsificación Ch 2

Golpes y Herida 1177

Homicidio 118

Incendio 12

Ley 36 Porte Ileg 47

Robo 726

Sustracción de M 29

Ley de Tránsito 1174

Violencia Domés 8

Abuso a Menore 69

Acoso Sexual 5

Difamación e Inj 216

Exhibicionismo 14

Incesto 1

Ley 20-00 Propie 1

Ley 3143 Trab. R 45

Ley 583 Secuest 1

Ley 675-687. Co 98

Ley de Cheques 107

Ley 65-00 Derec 6

Ley de Medio Am 17

Proxenetismo 128

Tentativas 9

Viajes Ilegales 193

Viol. a la Propied 89

Violación Sexua 65

Violación Sexua 6

Violación Sexua 11

Viol. Intraf. a La 11

Violencia Contra 14

Otras Infraccion 1013

6188

6%

4%

1%

0%

16%

2%

19%

12%

2%

19%

1%

3%

1%

3%

2%

1%

2%

2%

Abuso de Confianza Ley 50-88 Drogas
Estafa Falsificación Documento
Falsificación Falsificación Cheque
Golpes y Heridas Homicidio
Incendio Ley 36 Porte Ilegal de Armas
Robo Sustracción de Menor
Ley de Tránsito Violencia Doméstica
Abuso a Menores Acoso Sexual
Difamación e Injuria Exhibicionismo
Incesto Ley 20-00 Propiedad Industrial
Ley 3143 Trab. Realizado No Pagado Ley 583 Secuestros
Ley 675-687. Construcción y Ornato Ley de Cheques
Ley 65-00 Derechos de Autor Ley de Medio Ambiente
Proxenetismo Tentativas
Viajes Ilegales Viol. a la Propiedad
Violación Sexual Violación Sexual Adulto
Violación Sexual N.N.A. Viol. Intraf. a La Mujer
Violencia Contra la Mujer Otras Infracciones



SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN Y PROYECTOS
DIVISIÓN DE ESTADÍSTICAS JUDICIALES

DEPARTAMENTOS JUDICIALES DE SANTIAGO Y MONTE CRISTI: SENTENCIAS DEFINITIVAS DICTADAS
POR LAS CÁMARAS PENALES DEL JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA, SEGÚN INFRACCIÓN

ENERO-JUNIO 2002

Boletín Estad stico Judicialí

Pág. 13

Abuso de Confianza 0 2 1 2 1 2 8 31

212 27

37

14 1 16

24 60 39 30 40 19 15 1 11

25 0 2 1 1 8

Ley 50-88 Drogas

Estafa 0 0 2 2

Falsificación 1 1 0 1 1 1 5 0 0 0 0

Falsificación Documento 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3

Falsificación Cheque 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

410Golpes y Heridas 231 3 2 9 3 162 2 27 23 52

Homicidio 9 10 6 6 12 6 49 205203 0 2

Incendio 1 3 2 0 1 0 7 0 0 1 1

Ley 36 Porte Ilegal de Armas 6 1 1 3 1 1 13 3 2 3 8

623 165Robo

Sustracción de Menor

473 25 23 24 14 64 112 20 33

0 1 1 1 1 7 11 8 0 2 10

933 116Ley de Tránsito

Violencia Doméstica

852 8 6 1 5 61 112 1 3

0 0 2 0 0 1 3 1 4 0 5

Abuso a Menores 0 1 0 1 0 0 2 8 3 2 13

Acoso Sexual 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

51 36Difamación e Injuria

Exhibicionismo

20 0 2 0 0 29 19 1 16

0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

Incesto 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ley 20-00. Propiedad Industrial 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ley 3143 Trab. Realizado No Pagado 1 0 0 1 1 0 3 1716 0 1

Ley 583. Secuestro 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ley 65-00. Derechos de Autor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ley 675-687. Construcción y Ornato 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

44Ley de Cheques 31 5 3 3 1 1 4 0 2 6

Ley de Medio Ambiente 0 1 0 0 0 28 29 1 0 3 4

Proxenetismo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Tentativas 0 0 0 0 3 1 4 0 0 2 2

Tortura 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Viajes Ilegales 0 0 0 0 0 0 0 2824 0 4

Viol. a La Propiedad 2 1 2 0 3 5 13 45

33

43 1 1

23 1 0 1 4 4Violación Sexual 0 1 0 1

Violación sexual Adulto 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Violación sexual N.N.A. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Violencia Intraf. a La Mujer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6

Violencia Intraf. N.N.A. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Violencia Intraf. Otros. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Violencia Contra La Mujer 0 0 0 3 1 0 4 1 0 28 29

151 174Otras Infracciones

no se incluyen las Sentencias de Hábeas Corpus
Nota: En el total de Sentencias Definitivas

45 7 3 2 7 87 92 34 48

TOTAL 1,744 130 96 89 100 487 2,646 678 96 212 986

TOTALTOTAL3RA. SALA 4TA. SALA
PUERTO
PLATA

MONTE
CRISTI

VALVERDE
MAO

SANTIAGO
RODRÍGUEZ

DA JABÓN1RA. SALA 2DA. SALA

DEPARTAMENTOS JUDICIALES

MONTE CRISTISANTIAGO

INFRACCIÓN

"
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SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN Y PROYECTOS
DIVISIÓN DE ESTADÍSTICAS JUDICIALES

DEPARTAMENTOS JUDICIALES DE SANTIAGO Y MONTE CRISTI: SENTENCIAS DEFINITIVAS DICTADAS
POR LAS CÁMARAS PENALES DEL JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA, SEGÚN INFRACCIÓN

ENERO-JUNIO 2002

Boletín Estad stico Judicialí

Abuso de Confianza 8

Ley 50-88 Droga 212

Estafa 37

Falsificación 5

Golpes y Heridas 410

Homicidio 49

Incendio 7

Ley 36 Porte Ilegal de Armas 13

Robo 623

Sustracción de Menor 11

Ley de Tránsito 933

Viol. Domestica 3

Abuso a Menores 2

Difamación e Injuria 51

Exhibicionismo 1

Ley 3143 Trab. Realizado No 3

Ley de Cheques 44

Ley de Medio Ambiente 29

Tentativas 4

Viol. a la Propiedad 13

Viol. Sexual 33

Violencia Contra la Mujer 4

Otras Infracciones 151

2646

8%

24%

35%

6%
1%

1%

1%

2%

15%

1%

1%
1%

Abuso de Confianza Ley 50-88 Droga Estafa

Falsificación Golpes y Heridas Homicidio

Incendio Ley 36 Porte Ilegal de Armas Robo

Sustracción de Menor Ley de Tránsito Viol. Domestica

Abuso a Menores Difamación e Injuria Exhibicionismo

Ley 3143 Trab. Realizado No Pagado Ley de Cheques Ley de Medio Ambiente

Tentativas Viol. a la Propiedad Viol. Sexual

Violencia Contra la Mujer Otras Infracciones

21%

17%

3%

5%

18%

1%
12%

4%
1%

1%

2%
1%

1%

3%

3%3%

1%

5%

Abuso de Confianza Ley 50-88 Drogas Estafa

Falsificación Documento Falsificación Cheque Golpes y Heridas

Homicidio Incendio Ley 36 Porte Ilegal de Armas

Robo Sustracción de Menor Ley de Tránsito

Violencia Doméstica Abuso a Menores Difamación e Injuria

Ley 3143 Trab. Realizado No Pagado Ley de Cheques Ley de Medio Ambiente

Tentativas Viajes Ilegales Viol. a La Propiedad

Violación Sexual Violencia Intraf. a La Mujer Violencia Contra La Mujer

Otras Infracciones

PÁ
G .1

4



SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN Y PROYECTOS
DIVISIÓN DE ESTADÍSTICAS JUDICIALES

DEPARTAMENTOS JUDICIALES DE LA VEGA Y SAN FRANCISCO DE MACORÍS: SENTENCIAS
DEFINITIVAS DICTADAS POR LAS CÁMARAS PENALES DEL JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA,

SEGÚN INFRACCIÓN
ENERO-JUNIO 2002

Boletín Estad stico Judicialí

Pág. 15

Abuso de Confianza 0 0 0 12 1 0 1 14 4 6 0 4 0 14

94 113

184 46

Ley 50-88 Drogas

Estafa

Falsificación

14 4 5 31 33 5 2 36 29 5 25 18

4 0 17 24 35 104 0 31 3 0 12 0

1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 21 0 21

Falsificación Documento 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Falsificación Cheque 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1321 795

59 32

Golpes y Heridas

Homicidio

Incendio

16 41 341 113 395 401 14 539 62 101 92 1

32 4 8 7 6 2 0 22 3 1 5 1

0 0 0 2 1 0 0 3 0 0 0 1 0 1

Ley 36 Porte Ilegal de Armas 2 0 0 7 15 15 2 41 0 1 1 11 1 14

1049 379

36

Robo

Sustracción de Menor

36 19 136 111 299 438 10 265 43 17 49 5

1 2 20 11 0 2 0 3 2 4 3 0 12

1127 335Ley de Tránsito

Violencia Doméstica

13 9 176 231 696 1 1 192 82 42 19 0

0 0 0 5 0 0 23 28 0 4 0 11 0 15

Abuso a Menores 0 0 0 0 0 0 0 0 1 4 0 0 0 5

Acoso Sexual 1 0 0 0 0 0 0 1 5 0 0 0 0 5

315Difamación e Injuria 1 6 19 0 198 87 4 1 1 9 1 0 12

Exhibicionismo 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

Incesto 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ley 20-00. Propiedad Industrial 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ley 3143 Trab. Realizado No Pagado 0 0 1 1 0 7 0 9 1411 1 0 1 1

Ley 583. Secuestro 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ley 65-00. Derechos de Autor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ley 675-687. Construcción y Ornato 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

Ley de Cheques 0 0 3 0 24 1 0 28 0 1 0 15 0 16

Ley de Medio Ambiente 1 1 0 0 0 0 0 2 7 0 0 0 0 7

Proxenetismo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Tentativas 0 0 0 0 0 0 0 0 4 2 0 0 0 6

Tortura 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Viajes Ilegales 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 2 0 2

Viol. a La Propiedad 2 0 4 15 0 31 1 53 4818 5 1 22 2

Violación Sexual 3 0 2 13 2 4 4 28 1 2 1 5 3 12

Violación sexual Adulto 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Violación sexual N.N.A. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Violencia Intraf. a La Mujer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Violencia Intraf. N.N.A. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Violencia Intraf. Otros. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Violencia Contra La Mujer 0 0 0 0 1 1 5 7 55

3048 501

3 13 0 38 1

24 114 103 380 1924 498 5 196 134 13 131 27Otras Infracciones

no se incluyen las Sentencias de Hábeas Corpus

Nota: En el total de Sentencias Definitivas

TOTAL 151 200 837 963 3,631 1,597 72 7,451 1,339 398 195 468 60 2,460

INFRACCIÓN

SÁNCHEZ
RAMÍREZ

SALCEDO TOTAL

DEPARTAMENTOS JUDICIALES

M. T.
SÁNCHEZ

SAN FCO. DE MACORÍS

CONSTANZA TOTAL
1RA.
SALA

2DA.
SALA

1RA.
SALA

MONSEÑOR
NOUEL

SAMANA
3RA.
SALA

LA VEGA

2DA.
SALA

ESPAILLAT

"



Pág. 16

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN Y PROYECTOS
DIVISIÓN DE ESTADÍSTICAS JUDICIALES

DEPARTAMENTOS JUDICIALES DE LA VEGA Y SAN FCO. DE MACORÍS: SENTENCIAS DEFINITIVAS
DICTADAS POR LAS CÁMARAS PENALES DEL JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA,

SEGÚN INFRACCIÓN
ENERO-JUNIO 2002

Boletín Estad stico Judicialí

Abuso de Confianza 14

Ley 50-88 Droga 94

Estafa 184

Falsificación 1

Golpes y Heridas 1321

Homicidio 59

Incendio 3

Ley 36 Porte Ilegal de Armas 41

Robo 1049

Sustracción de Menor 36

Ley de Tránsito 1127

Violencia Doméstica 28

Acoso Sexual 1

Difamación e Injuria 315

Exhibicionismo 1

Ley 3143 Trab. Realizado No Pagado 9

Ley 675-687. Construcción y Ornato 1

Ley de Cheques 28

Ley de Medio Ambiente 2

Viajes Ilegales 1

Viol. a la Propiedad 53

Viol. Sexual 28

Violencia Contra la Mujer 7

Otras Infracciones 3,048

Abuso de Confianza 14

Ley 50-88 Droga 113

Estafa 46

Falsificación 21

Golpes y Heridas 795

Homicidio 32

Incendio 1

Ley 36 Porte Ilegal de Armas 14

Robo 379

Sustracción de Menor 12

Ley de Tránsito 335

Violencia Doméstica 15

Abuso a Menores 5

Acoso Sexual 5

Difamación e Injuria 12

Ley 3143 Trab. Realizado No Pagado 14

Ley de Medio Ambiente 7

Tentativas 6

Viajes Ilegales 2

Ley de Cheques 16

Viol. a la Propiedad 48

Viol. Sexual 12

Violencia Contra la Mujer 55

Otras Infracciones 501

7451

2460

1% 5%

32%

15%

14%

20%

1%

1%

1%

1%

1%

2%

2%

1%

2%

Abuso de Confianza Ley 50-88 Droga

Estafa Falsificación

Golpes y Heridas Homicidio

Incendio Ley 36 Porte Ilegal de Armas

Robo Sustracción de Menor

Ley de Tránsito Violencia Doméstica

Abuso a Menores Acoso Sexual

Difamación e Injuria Ley 3143 Trab. Realizado No Pagado

Ley de Medio Ambiente Tentativas

Viajes Ilegales Ley de Cheques

Viol. a la Propiedad Viol. Sexual

Violencia Contra la Mujer Otras Infracciones

18%

1%

14%

15%

41%

2%

4%

1%

1%

1%

Abuso de Confianza Ley 50-88 Droga Estafa

Falsificación Golpes y Heridas Homicidio

Incendio Ley 36 Porte Ilegal de Armas Robo

Sustracción de Menor Ley de Tránsito Violencia Doméstica

Acoso Sexual Difamación e Injuria Exhibicionismo

Ley 3143 Trab. Realizado No Pagado Ley 675-687. Construcción y Ornato Ley de Cheques

Ley de Medio Ambiente Viajes Ilegales Viol. a la Propiedad

Viol. Sexual Violencia Contra la Mujer Otras Infracciones



SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN Y PROYECTOS
DIVISIÓN DE ESTADÍSTICAS JUDICIALES

DEPARTAMENTOS JUDICIALES DE SAN CRISTÓBAL Y SAN PEDRO DE MACORÍS: SENTENCIAS
DEFINITIVAS DICTADAS POR LAS CÁMARAS PENALES DEL JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA,

SEGÚN INFRACCIÓN
ENERO-JUNIO 2002

Boletín Estad stico Judicialí

Pág. 17

Abuso de Confianza 52 32 0 1 0 85 5 4 11 0 4 24

119 108

97

Ley 50-88 Drogas

Estafa

18 16 13 60 12 22 4 24 56 2

52 43 0 0 2 0 0 12 0 2 14

Falsificación 1 0 0 2 0 3 1 0 2 0 0 3

Falsificación Documento 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Falsificación Cheque 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

826 130

84 42

Golpes y Heridas

Homicidio

Incendio

482 297 31 10 6 53 6 21 2 48

56 8 9 6 5 6 3 17 14 2

0 6 0 0 0 6 2 0 1 0 2 5

66Ley 36 Porte Ilegal de Armas 32 30 2 1 1 5 1 3 0 11 20

1,478 118Robo

Sustracción de Menor

955 456 32 29 6 18 7 39 25 29

7 6 0 0 0 13 1 0 2 0 0 3

2,009 63Ley de Tránsito

Violencia Doméstica

1,012 547 447 2 1 46 1 6 0 10

0 1 0 0 4 5 0 4 0 0 0 4

13Abuso a Menores 12 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1

Acoso Sexual 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

504Difamación e Injuria 244 256 1 0 3 0 1 2 0 4 7

Exhibicionismo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13Incesto 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ley 20-00. Propiedad Industrial 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ley 3143 Trab. Realizado No Pagado 8 9 0 1 1 19 2 2 2 0 0 6

Ley 583. Secuestro 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

Ley 65-00. Derechos de Autor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ley 675-687. Construcción y Ornato 1 2 0 0 0 3 0 0 1 0 0 1

22Ley de Cheques 14 8 0 0 0 4 0 7 0 1 12

Ley de Medio Ambiente 2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 1 1

Proxenetismo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 8

Tentativas 3 0 1 2 0 6 1 0 1 1 2 5

Tortura 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Viajes Ilegales 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 3 4

180Viol. a La Propiedad 102 74 3 0 1 2 7 15 3 7 34

33Violación Sexual 14 12 4 3 0 3 2 5 1 0 11

Violación sexual Adulto 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Violación sexual N.N.A. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Violencia Intraf. a La Mujer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

Violencia Intraf. N.N.A. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Violencia Intraf. Otros. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Violencia Contra La Mujer 0 3 0 0 2 5 2 0 1 2 1 6

2,580 126Otras Infracciones

Nota: En el total de Sentencias Definitivas

no se incluyen las Sentencias de Hábeas Corpus

1,558 994 19 4 5 71 7 8 0 40

TOTAL 4,638 2,801 562 121 49 8,171 245 50 181 112 170 758

INFRACCIÓN

DEPARTAMENTOS JUDICIALES

SAN CRISTÓBAL SAN P. DE MACORÍS

LA
ALTAGRACIA

TOTALTOTAL EL SEIBO
HATO

MAYOR
1RA. SALA 2DA. SALA AZUA PERAVIA

SAN JOSÉ DE
OCOA

LA
ROMANA

SAN P. DE
MACORÍS

"
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SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN Y PROYECTOS
DIVISIÓN DE ESTADÍSTICAS JUDICIALES

DEPARTAMENTOS JUDICIALES DE SAN CRISTÓBAL Y SAN PEDRO DE MACORÍS:
SENTENCIAS DEFINITIVAS DICTADAS POR LAS CÁMARAS PENALES DEL JUZGADO DE PRIMERA

INSTANCIA SEGÚN INFRACCIÓN,
ENERO-JUNIO 2002

Boletín Estad stico Judicialí

Abuso de Confianza 85

Ley 50-88 Drogas 119

Estafa 97

Falsificación 3

Golpes y Heridas 826

Homicidio 84

Incendio 6

Ley 36 Porte Ilegal de Armas 66

Robo 1,478

Sustracción de Menor 13

Ley de Tránsito 2,009

Violencia Doméstica 5

Abuso a Menores 13

Difamación e Injuria 504

Incesto 13

Ley 3143 Trab. Realizado No Pagado 19

Ley 675-687. Construcción y Ornato 3

Ley de Cheques 22

Ley de Medio Ambiente 2

Tentativas 6

Viol. a La Propiedad 180

Viol. Sexual 33

Violencia Contra La Mujer 5

Otras Infracciones 2,580

Abuso de Confianza 24

Ley 50-88 Drogas 108

Estafa 14

Falsificación 3

Golpes y Heridas 130

Homicidio 42

Incendio 5

Ley 36 Porte Ilegal de Armas 20

Robo 118

Sustracción de Menor 3

Ley de Tránsito 63

Violencia Doméstica 4

Abuso a Menores 1

Difamación e Injuria 7

Ley 3143 Trab. Realizado No Pagado 6

Ley 583. Secuestro 1

Ley 675-687. Construcción y Ornato 1

Ley de Cheques 12

Ley de Medio Ambiente 1

Proxenetismo 8

Tentativas 5

Viajes Ilegales 4

Viol. a La Propiedad 34

Viol. Sexual 11

Violencia Intraf. a La Mujer 1

Violencia Contra La Mujer 6

Otras Infracciones 126

8171

758

1%
10%

1%

18%

25%

6%

32%

2%

1% 1%

1%

Abuso de Confianza Ley 50-88 Drogas Estafa

Falsificación Golpes y Heridas Homicidio

Incendio Ley 36 Porte Ilegal de Armas Robo

Sustracción de Menor Ley de Tránsito Violencia Doméstica

Abuso a Menores Difamación e Injuria Incesto

Ley 3143 Trab. Realizado No Pagado Ley 675-687. Construcción y Ornato Ley de Cheques

Ley de Medio Ambiente Tentativas Viol. a La Propiedad

Viol. Sexual Violencia Contra La Mujer Otras Infracciones

3%

14%

2%

17%

16%

8%

17%

1%

6%

1%

2%
1%

1%

1%

1%

4%

3% 1%

Abuso de Confianza Ley 50-88 Drogas Estafa

Falsificación Golpes y Heridas Homicidio

Incendio Ley 36 Porte Ilegal de Armas Robo

Sustracción de Menor Ley de Tránsito Violencia Doméstica

Abuso a Menores Difamación e Injuria Ley 3143 Trab. Realizado No Pagado

Ley 583. Secuestro Ley 675-687. Construcción y Ornato Ley de Cheques

Ley de Medio Ambiente Proxenetismo Tentativas

Viajes Ilegales Viol. a La Propiedad Viol. Sexual

Violencia Intraf. a La Mujer Violencia Contra La Mujer Otras Infracciones
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DEPARTAMENTOS JUDICIALES DE BARAHONA Y SAN JUAN DE LA MAGUANA: SENTENCIAS
DEFINITIVAS DICTADAS POR LAS CÁMARAS PENALES DEL JUZGADO DE PRIMERA

INSTANCIA, SEGÚN INFRACCIÓN
ENERO-JUNIO 2002

Abuso de Confianza 0 0 0 0 2 2 6 2 8

35Ley 50-88 Drogas 12 8 8 5 2 4 6 10

Estafa 0 0 0 0 0 0 2828 0

Falsificación 0 1 0 1 2 4 3 1 4

Falsificación Documento 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Falsificación Cheque 0 0 0 0 0 0 0 0 0

373 272Golpes y Heridas

Homicidio

4 2 35 308 24 258 14

3 2 2 1 1 9 5 4 9

Incendio 1 0 0 1 0 2 0 0 0

Ley 36 Porte Ilegal de Armas 4 1 2 6 0 13 9 3 12

109 327Robo

Sustracción de Menor

8 15 7 66 13 313 14

0 0 1 0 1 2 8 1 9

49 211Ley de Tránsito

Violencia Doméstica

1 0 12 35 1 210 1

0 2 0 0 1 3 1714 3

Abuso a Menores 0 0 2 0 0 2 0 0 0

Acoso Sexual 0 0 0 0 0 0 0 0 0

44 60Difamación e Injuria

Exhibicionismo

0 0 21 22 1 60 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Incesto 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ley 20-00. Propiedad Industrial 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ley 3143 Trab. Realizado No Pagado 1 0 0 1 0 2 1515 0

Ley 583. Secuestro 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ley 65-00. Derechos de Autor 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ley 675-687. Construcción y Ornato 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ley de Cheques 0 0 0 0 0 0 5 0 5

Ley de Medio Ambiente 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Proxenetismo 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Tentativas 0 1 0 0 1 2 1 1 2

Tortura 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Viajes Ilegales 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Viol. a La Propiedad 0 0 0 1 0 1 2222 0

Violación Sexual 4 2 1 2 1 10 4 2 6

Violación sexual Adulto 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Violación sexual N.N.A. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Violencia Intraf. a La Mujer 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Violencia Intraf. N.N.A. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Violencia Intraf. Otros. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Violencia Contra La Mujer 3 0 0 0 0 3 2 0 2

174 388Otras Infracciones

Nota: En el total de Sentencias Definitivas
no se incluyen las Sentencias de Hábeas Corpus

16 1 33 113 11 380 8

TOTAL 57 35 124 562 61 839 1,347 60 1,407

INFRACCIÓN
BARAHONA SAN J. DE LA MAGUANA

DEPARTAMENTOS JUDICIALES

BAHORUCO2DA. SALA PEDERNALES
SAN J. DE LA

MAGUANA
TOTALELÍAS PIÑA1RA. SALA TOTALINDEPENDENCIA

"
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DEPARTAMENTOS JUDICIALES DE BARAHONA Y SAN JUAN DE LA MAGUANA:
SENTENCIAS DEFINITIVAS DICTADAS POR LAS CÁMARAS PENALES DEL JUZGADO DE PRIMERA

INSTANCIA SEGÚN INFRACCIÓN,
ENERO-JUNIO 2002
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Abuso de Confia 2

Ley 50-88 Drogas 35

Falsificación 4

Golpes y Heridas 373

Homicidio 9

Incendio 2

Ley 36 Porte Ileg 13

Robo 109

Sustracción de M 2

Ley de Tránsito 49

Violencia Domés 3

Abuso a Menores 2

Difamación e Inju 44

Ley 3143 Trab. R 2

Tentativas 2

Viol. a La Propied 1

Viol. Sexual 10

Violencia Contra 3

Otras Infraccione 174839

Abuso de Confia 8

Ley 50-88 Drogas 10

Estafa 28

Falsificación 4

Golpes y Heridas 272

Homicidio 9

Ley 36 Porte Ileg 12

Robo 327

Sustracción de M 9

Ley de Tránsito 211

Violencia Domés 17

Difamación e Inju 60

Ley 3143 Trab. R 15

Ley de Cheques 5

Tentativas 2

Viol. a La Propied 22

Viol. Sexual 6

Violencia Contra 2

Otras Infraccione 388

1407

4%

44%

13%

6%

5%

21%

1%

1%2%

Abuso de Confianza Ley 50-88 Drogas Falsificación

Golpes y Heridas Homicidio Incendio

Ley 36 Porte Ilegal de Armas Robo Sustracción de Menor

Ley de Tránsito Violencia Doméstica Abuso a Menores

Difamación e Injuria Ley 3143 Trab. Realizado No Pagado Tentativas

Viol. a La Propiedad Viol. Sexual Violencia Contra La Mujer

Otras Infracciones

19%

1%

23%

1%15%

1%
4%

1%

28%

1%1% 2%

1%

2%

Abuso de Confianza Ley 50-88 Drogas Estafa

Falsificación Golpes y Heridas Homicidio

Ley 36 Porte Ilegal de Armas Robo Sustracción de Menor

Ley de Tránsito Violencia Doméstica Difamación e Injuria

Ley 3143 Trab. Realizado No Pagado Ley de Cheques Tentativas

Viol. a La Propiedad Viol. Sexual Violencia Contra La Mujer

Otras Infracciones
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REENVIOS CANCELACIONES
FALLOS

RESERVADOS
AL FONDO

INTERNAMIENTOS SOBRESEIMIENTOS INHIBICIONES TOTALES

SANTO DOMINGO 10,675 1,965 984 1 91 23 13,739

SANTIAGO 4,299 1,361 152 2 26 48 5,888

LA VEGA 1,393 1,950 55 0 112 8 3,518

SAN FCO. DE MACORÍS 2,201 638 103 0 18 14 2,974

SAN CRISTÓBAL 2,125 770 153 1 17 2 3,068

SAN PEDRO DE MACORÍS 2,597 767 203 1 22 15 3,605

BARAHONA 992 413 10 0 6 12 1,433

Primera Sala D.N.
Segunda "
Tercera "
Cuarta "
Quinta "
Sexta "
Séptima "
Octava "
Novena "
Décima "
Undécima "
Duodécima "
Monte Plata

Primera Sala Stgo.
Segunda "
Tercera "
Cuarta "
Puerto Plata
Valverde Mao

Primera Circunscripción
Segunda "
Tercera "
Monseñor Nouel
Espaillat
Sánchez Ramírez
Constanza*

Primera Circunscripción
Segunda "
Salcedo
María Trinidad Sánchez
Samaná*

Primera Circunscripción
Segunda "
Azua
Peravia*
San José de Ocoa*

San Pedro de Macorís
El Seybo
La Romana
La Altagracia
Hato Mayor

Primera Circunscripción
Segunda "
Independencia*
Bahoruco*
Pedernales*

635 103

476 112

638 151

717 135

637 84

451 221

643 285

697 107

595 166

853 168

1,513 114

1,930 72

890 247

613 126

945 109

569 74

686 74

783 111

703 867

166 258

112 298

180 332

413 259

305 319

127 409

90 75

445 134

371 135

306 2

976 250

103 117

700 200

789 386

174 55

243 55

219 74

517 148

160 91

578 249

543 121

799 158

214 73

424 105

134 190

141 31

79 14

89 0 2 2 831

18 0 4 2 612

76 0 6 2 873

50 0 6 0 908

49 0 6 7 783

55 0 5 0 732

62 0 7 2 999

52 0 1 1 858

58 0 0 2 821

76 0 6 1 1,104

216 1 21 0 1,865

157 0 22 3 2,184

26 0 5 1 1,169

28 0 1 3 771

32 0 2 21 1,109

19 0 2 5 669

17 0 2 0 779

15 0 9 0 918

41 2 10 19 1,642

9 0 4 0 437

4 0 96 0 510

16 0 1 6 535

17 0 4 0 693

6 0 3 1 634

2 0 2 1 541

1 0 2 0 168

33 0 4 0 616

17 0 3 7 533

0 0 0 0 308

24 0 11 7 1,268

29 0 0 0 249

38 0 3 0 941

40 0 3 2 1,220

14 0 5 0 248

52 0 6 0 356

9 1 0 0 303

63 0 8 9 745

10 0 2 1 264

90 1 4 2 924

28 0 7 0 699

12 0 1 3 973

0 0 2 8 297

6 0 2 2 539

0 0 2 0 326

3 0 0 0 175

1 0 0 2 96

MONTE CRISTI 1,003 72 73 0 49 7 1,204

S. J. DE LA MAGUANA 390 229 42 0 1 6 668

AUDIENCIAS / DECISIONES

TOTALES 25,675 8,165 1,775 5 342 135 36,097

DEPARTAMENTOS JUDICIALES

Monte Cristi
Santiago Rodríguez*
Dajabón*

San Juan de la Maguana
Elías Piña*

198 45

387 18

418 9

285 206

105 23

11 0 6 3 263

5 0 42 0 452

57 0 1 4 489

39 0 0 5 535

3 0 1 1 133

*Plenitud de Jurisdicción
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SANTO DOMINGO 6,438 13,739 20,177

SANTIAGO 2,772 5,888 8,660

LA VEGA 7,518 3,518 11,036

SAN FCO. DE MACORÍS 2,580 2,974 5,554

SAN CRISTÓBAL 8,248 3,068 11,316

SAN PEDRO DE MACORÍS 820 3,605 4,425

BARAHONA 896 1,433 2,329

MONTE CRISTI 1,001 1,204 2,205

SAN JUAN DE LA MAGUANA 1,421 668 2,089

DEFINITIVAS 31,694

NO DEFINITIVAS 36,097

( ver pagina 10 ).

* Las Sentencias Definitivas de este período registran las prescripciones

TOTALES 31,694 36,097 67,791

*

DEPARTAMENTOS JUDICIALES
SENTENCIAS
DEFINITIVAS*

SENTENCIAS NO
DEFINITIVAS

TOTAL

SENTENCIAS
DEFINITIVAS

31,694
47%

SENTENCIAS
NO DEFINITIVAS

36,097
53%
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SENTENCIAS DEFINITIVAS
(En Porcentajes)

LA VEGA
24%

SANTIAGO
9%

SANTO DOMINGO
20%

SAN CRISTÓBAL
26%

SAN PEDRO DE
MACORÍS

3%

BARAHONA
3%

MONTE CRISTI
3%

SAN JUAN DE LA
MAGUANA

4%

SAN FCO. DE
MACORÍS

8%

SENTENCIAS NO DEFINITIVAS
(En Porcentajes)

BARAHONA
4%SAN PEDRO DE

MACORÍS
10%

MONTE CRISTI
3%

SAN CRISTÓBAL
8%

SAN FCO. DE
MACORÍS

8% LA VEGA
10% SANTIAGO

16%

SANTO DOMINGO
39%

SAN JUAN DE LA
MAGUANA

2%
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DEPARTAMENTO JUDICIAL DE SANTO DOMINGO: SENTENCIAS DEFINITIVAS DICTADAS
POR LA CÁMARA PENAL DEL JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA POR MATERIA

ENERO-JUNIO 2002

SANTO DOMINGO CRIMINAL CORRECCIONAL
HÁBEAS
CORPUS

TOTAL %

TOTAL 896 5,292 250 6,438 100

Primera Sala D.N. 176 3
Segunda " 3,099 48
Tercera " 584 9
Cuarta " 194 3
Quinta " 363 6
Sexta " 236 4
Séptima " 196 3
Octava " 339 5
Novena " 188 3
Décima " 280 4
Undécima " 400 6
Duodécima " 315 5
Monte Plata 68 1

Segunda
Tercera
Undécima
Quinta
Octava
Duodécima
Décima
Sexta
Séptima
Cuarta
Novena
Primera Sala D.N.
Monte Plata

83 84 9

68 3,027 4

108 467 9

103 79 12

133 209 21

78 148 10

76 62 58

59 276 4

86 97 5

78 98 104

0 398 2

0 314 1

24 33 11

3,099 48

584 9

400 6

363 6

339 5

315 5

280 4

236 4

196 3

194 3

188 3

176 3

68 1

6,438 100

1%3%3%3%3%4%4%5%5%6%6%
9%
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SANTIAGO CRIMINAL CORRECCIONAL
HÁBEAS
CORPUS

TOTAL %

PRIMERA 1,769 64

SEGUNDA 142 5

TERCERA 110 4

CUARTA 120 4

PUERTO PLATA 132 5

VALVERDE MAO 499 18

PRIMERA 157 2

SEGUNDA 205 3

TERCERA 846 11

MONSEÑOR NOUEL 977 13

ESPAILLAT 3,658 49

SÁNCHEZ RAMÍREZ 1,601 21

CONSTANZA* 74 1

PRIMERA 1,365 52

SEGUNDA 462 18

SALCEDO 203 8

MA. TRINIDAD
SÁNCHEZ 481

19

SAMANA* 69 3

PRIMERA 4,657 56

SEGUNDA 2,827 34

AZUA 576 7

PERAVIA* 135 2

SAN JOSE DE OCOA*
53 1

55 1,689 25

90 40 12

58 38 14

52 37 31

53 47 32

60 427 12

99 52 6

14 186 5

26 811 9

55 908 14

44 3,587 27

17 1,580 4

15 57 2

129 1,210 26

28 370 64

5 190 8

58 410 13

14 46 9

186 4,452 19

57 2,744 26

48 514 14

62 60 13

13 36 4

*Plenitud de Jurisdicción

TOTAL 368 2,278 126 2,772 100

TOTAL 270 7,181 67 7,518 100

TOTAL 234 2,226 120 2,580 100

TOTAL 366 7,806 76 8,248 100

%

SAN CRISTÓBAL

SAN FCO. DE
MACORÍS

CRIMINAL
HÁBEAS
CORPUS

TOTALCORRECCIONAL

LA VEGA CRIMINAL CORRECCIONAL
HÁBEAS
CORPUS

%
HÁBEAS
CORPUS

TOTALCRIMINAL CORRECCIONAL

TOTAL %

SEGUNDA
18%

SALCEDO
8%

MA. TRINIDAD
SÁNCHEZ

19%

SAMANA*
3%

PRIMERA
52%

SEGUNDA
34%

PRIMERA
56%

AZUA
7%

PERAVIA*
2%

ESPAILLAT
49%

PRIMERA
2% SEGUNDA

3%
CONSTANZA

1%
SÁNCHEZ
RAMÍREZ

21%

TERCERA
11%

MONSEÑOR
NOUEL

13%

TERCERA
4%

CUARTA
4%

SEGUNDA
5%

PUERTO PLATA
5%

PRIMERA
64%

VALVERDE MAO
18%
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SAN PEDRO DE
MACORÍS

EL SEYBO

LA ROMANA

LA ALTAGRACIA

HATO MAYOR

28 217 23

12 38 7

72 110 11

73 39 9

12 158 11

268 32

57 7

193 24

121 15

181 22
TOTAL 197 562 61 820 100

BARAHONA CRIMINAL CORRECCIONAL
HABEAS
CORPUS

TOTAL %

PRIMERA

SEGUNDA

INDEPENDENCIA*

BAHORUCO*

PEDERNALES*

31 26 45

30 5 10

10 114 1

27 535 1

102 11

45 5

125 14

563 63

9 52 0 61 7

Monte Cristi 683 68

Santiago
Rodríguez*

36 642 5

TOTAL 107 732 57 896 100

MONTE CRISTI CRIMINAL CORRECCIONAL
HABEAS
CORPUS

TOTAL %

8 89 1 98 10

Dajabón* 220 2226 186 8

TOTAL 70 917 14 1,001 100

SAN JUAN DE LA
MAGUANA

CRIMINAL CORRECCIONAL
HABEAS
CORPUS

TOTAL %

San Juan de la
Maguana

1,360 96

Elías Piña* 61 4

29 1,318 13

18 42 1

*Plenitud de Jurisdicción

TOTALES 47 1,360 14 1,421 100

TOTAL %
SAN PEDRO DE
MACORÍS

CRIMINAL CORRECCIONAL
HÁBEAS
CORPUS

ELÍAS PIÑA*
4%

SAN
JUAN DE LA
MAGUANA

96%

SAN PEDRO DE
MACORÍS

32%

LA ROMANA
24%

HATO MAYOR
22%

LA
ALTAGRACIA

15%
EL SEYBO

7%

DAJABÓN*
22%

MONTE CRISTI
68%

PEDERNALES
7%

PRIMERA
11%

INDEPENDENCIA
14%

SEGUNDA
5%

BAHORUCO
63%

SANTIAGO
RODRíGUEZ

10%



SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN Y PROYECTOS
DIVISIÓN DE ESTADÍSTICAS JUDICIALES

EXPEDIENTES Y HABEAS CORPUS ENTRADOS Y FALLADOS EN LAS CÁMARAS PENALES DEL
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA, SEGÚN DEPARTAMENTOS JUDICIALES

ENERO-JUNIO 2002

Boletín Estad stico Judicialí

Pág. 27

DEPARTAMENTOS JUDICIALES
EXPEDIENTES

ENTRADOS Y HABEAS
CORPUS

PROMEDIO MENSUAL
ENTRADOS

SENTENCIAS
DEFINITIVAS

PROMEDIO MENSUAL
SENTENCIAS
DEFINITIVAS

SANTO DOMINGO 3,702 617 6,438 1,073

SANTIAGO 2,339 390 2,772 462

LA VEGA 1,767 295 7,518 1,253

SAN FCO. DE MACORÍS 1,284 214 2,580 430

SAN CRISTÓBAL 1,524 254 8,248 1,375

SAN PEDRO DE MACORÍS 1,811 302 820 137

BARAHONA 631 105 896 149

MONTE CRISTI 592 99 1,001 167

S. J. DE LA MAGUANA 575 96 1,421 237

TOTALES 14,225 2,371 31,694 5,282

Primera Sala D.N. 99 17 176 29
Segunda " 101 17 3,099 517
Tercera " 98 16 584 97
Cuarta " 134 22 194 32
Quinta " 118 20 363 61
Sexta " 95 16 236 39
Séptima " 160 27 196 33
Octava " 80 13 339 57
Novena " 95 16 188 31
Décima " 213 36 280 47
Undécima " 1,033 172 400 67
Duodécima " 1,063 177 315 53
Monte Plata 413 69 68 11

Primera Sala Stgo. 317 53 1,769 295
Segunda " 278 46 142 24
Tercera " 289 48 110 18
Cuarta " 281 47 120 20
Puerto Plata 804 134 132 22
Valverde Mao 370 62 499 83

Primera Circunscripción 183 31 157 26
Segunda " 190 32 205 34
Tercera " 225 38 846 141
Monseñor Nouel 180 30 977 163
Espaillat 451 75 3,658 610
Sánchez Ramírez 422 70 1,601 267
Constanza* 116 19 74 12

Primera Circunscripción 300 50 1,365 228
Segunda " 307 51 462 77
Salcedo 87 15 203 34
Maria Trinidad Sánchez 444 74 481 80
Samaná* 146 24 69 12

Primera Circunscripción 479 80 4,657 776
Segunda " 487 81 2,827 471
Azua 147 25 576 96
Peravia* 268 45 135 23
San José de Ocoa* 143 24 53 9

San Pedro de Macorís 341 57 268 45
El Seibo 113 19 57 10
La Romana 489 82 193 32
La Altagracia 517 86 121 20
Hato Mayor 351 59 181 30

Primera Circunscripción 192 32 102 17
Segunda " 132 22 45 8
Independencia* 94 16 125 21
Bahoruco* 118 20 563 94
Pedernales* 95 16 61 10

Monte Cristi 225 38 683 114

Santiago Rodríguez* 124 21 98 16

Dajabón* 243 41 220 37

San Juan de la Maguana 515 86 1,360 227
Elías Piña* 60 10 61 10

*Plenitud de Jurisdicción
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ENTRADOS 1,524

FALLADOS 8,248

ENTRADOS 3702

FALLADOS 6438

ENTRADOS 2339 ENTRADOS 1,811

FALLADOS 2772 FALLADOS 820

ENTRADOS 1,767 ENTRADOS 631

FALLADOS 7,518 FALLADOS 896

ENTRADOS 1,284 ENTRADOS 592

FALLADOS 2,580 FALLADOS 1001

ENTRADOS 575

FALLADOS 1,421

FALLADOS
6,438

ENTRADOS
3,702

SANTO DOMINGO

FALLADOS
2,772

ENTRADOS
2,339

SANTIAGO

FALLADOS
7,518

ENTRADOS
1,767

LA VEGA

FALLADOS
2,580

ENTRADOS
1,284

SAN FCO. DE MACORÍS

ENTRADOS
1,524

FALLADOS
8,248

SAN CRISTÓBAL

ENTRADOS
1,811

FALLADOS
820

SAN PEDRO DE MACORÍS

ENTRADOS
631

FALLADOS
896

BARAHONA

ENTRADOS
592

FALLADOS
1,001

MONTE CRISTI

ENTRADOS
575

FALLADOS
1,421

SAN JUAN DE LA MAGUANA


